
Издаётся с марта 1937 годаМУНИЦИПАЛЬНАЯ ГАЗЕТА №12(473) 25 мая 2018 года

ОФИЦИАЛЬНО

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА пятый созыв_____________________________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА ЗА 2017 ГОД

Принято Муниципальным советом          24 мая 2018 года
города Сестрорецка                                     N164

В соответствии с п.3 ст.264.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.п.2 п.1 ст.31 
Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка, 
Муниципальный совет города Сестрорецка РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка за 2017 год:

1) с общим объемом доходов в сумме 240462,4 тыс. рублей;
2) с общим объемом расходов в сумме 212642,1 тыс. рублей;
3) с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме 27820,3 тыс. 

рублей, со следующими показателями:
- доходов местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

города Сестрорецка за 2017 год по кодам классификации доходов бюджета (приложение 1);
- расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

города Сестрорецка за 2017 год по ведомственной структуре расходов (приложение 2);
- расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

города Сестрорецка за 2017 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
(приложение 3);

- источников финансирования дефицита местного бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка за 2017 год по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов (приложение 4).

2. Официально опубликовать настоящее решение в газете «Здравница Санкт-Петербурга» и 
разместить в сети Интернет на официальном сайте http://sestroretsk.spb.ru/

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования –

председатель Муниципального совета города Сестрорецка А.Н. Бельский
Санкт-Петербург, город Сестрорецк

Приложение N 1 к решению Муниципального совета города Сестрорецка от 24 мая 2018 года N 164
ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА ЗА 2017 ГОД ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

Код 
адм. Код Наименование источника дохода

Испол-
нено на 

01.01.2018 
(тыс. руб.)

1 2 3 4
182 ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА 154854,5
000 10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 154854,5
000 10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 154639,5
000 10501000000000110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 141331,3

000 10501010010000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы 10 182,5

182 10501011010000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы 109182,5

182 10501012010000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 0,0

000 10501020010000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы, уменьшенные на величину расходов 32148,8

182 10501021010000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы, уменьшенные на величину расходов 32373,9

182 10501022010000110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года)

9,8

182 10501050010000110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года) -234,9

000 10502000020000110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 10235,4
182 10502010020000110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 10227,9

Приложение  к решению Муниципального совета города Сестрорецка от 25 января 2018 года N 152
ПОЛОЖЕНИЕ О ГАРАНТИЯХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ 

ДОЛЖНОСТИ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА

1. Общие положения
1.1. Положение о гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного 

самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка (далее – Положение) 
разработано в соответствии c Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об 
организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 02.02.2000 № 53-8 «О регулиро-
вании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 03.10.2008 № 537-94 
«О гарантиях осуществления полномочий депутата муниципального совета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга, члена выборного органа местного самоуправления в СПб, выборного должностного лица местного само-
управления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 21.06.2006 № 348-54 «О Реестре муниципальных должностей 
в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров 
оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов 
выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге», 
Законом Санкт-Петербурга от 23.06.2005 № 347-40 «О расчетной единице», Уставом внутригородского муниципального обра-
зования Санкт-Петербурга города Сестрорецка.

1.2. К лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления внутригородского муниципально-
го образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка, относится Глава муниципального образования Санкт-Петербурга города 
Сестрорецка, исполняющий полномочия председателя Муниципального совета (далее – Глава муниципального образования).

2. Гарантии осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности
2.1. Лицам, замещающим муниципальные должности, гарантируется:
2.1.1. Предоставление ежегодного отпуска с сохранением замещаемой муниципальной должности и денежного содержания.
Ежегодный оплачиваемый отпуск состоит из основного оплачиваемого отпуска и до¬полнительных оплачиваемых отпусков.
Продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска составляет 35 ка¬лендарных дней.
Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет исчисляется из расчета один 

календарный день за каждый год работы на должностях, пе¬речисленных в ст.15.1 Закона Санкт-Петербурга от 03.10.2008 № 
537-94 «О гарантиях осу¬ществления полномочий депутата муниципального совета внутригородского муниципально¬го обра-
зования Санкт-Петербурга, члена выборного органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного должностного 
лица местного самоуправления в Санкт-Петербурге».

Общая продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска не может превышать 45 календарных дней.
Ежегодный оплачиваемый отпуск может быть разделен на части. При этом хотя бы одна из частей этого отпуска должна 

быть не менее 14 календарных дней.
Лицам, замещающим муниципальные должности, предоставляется отпуск без со¬хранения денежного содержания в по-

рядке, установленном федеральными законами.
2.1.2. Условия работы, обеспечивающие исполнение ими своих полномочий.
2.1.3. Другие гарантии, предусмотренные действующим законодательством.
3. Денежное содержание
3.1. Денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности, состоит из:
– должностного оклада; 
– дополнительных выплат (ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия труда (службы), ежемесячной 

надбавки к должностному окладу за выслугу лет, ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин, премии по 
результатам труда, материальной помощи). 

3.2. Денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности, выплачивается за счет средств местного бюдже-
та муниципального образования города Сестрорецка.

4. Должностной оклад
4.1. Должностной оклад лиц, замещающих муниципальные должности, устанавливается в соответствии с предельными 

нормативами должностных окладов, установленными Законом Санкт-Петербурга от 21.06.2006 № 348-54 «О Реестре муни-
ципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных 
нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в 
Санкт-Петербурге» в соответствии с категорией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, установ-
ленной указанным Законом для муниципального образования города Сестрорецка.

4.2. Должностные оклады лиц, замещающих муниципальные должности, определяются штатным расписанием, утверждае-
мым решением Муниципального совета города Сестрорецка.

4.3. Размеры должностных окладов лица, замещающих муниципальные должности, устанавливаются ежегодно в расчетных 
единицах в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.06.2005 № 347-40 «О расчетной единице».

5. Ежемесячная надбавка к должностному окладу 
за особые условия труда (службы)
5.1. Основными критериями для определения размера надбавки к должностному окладу за особые условия труда (службы) являются:
– ненормированный рабочий день; 
– частые командировки и поездки;
– напряженность;
– работа в выходные и праздничные дни. 
5.2. Надбавка за особые условия труда (службы) устанавливается как ежемесячная выплата в размере, не превышающем 

25% должностного оклада.
6. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет
6.1. Ежемесячная надбавка за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности, устанавливается в про-

центах должностного оклада с учетом предельных нормативов размеров ежемесячной надбавки к должностному окладу за 
выслугу лет, предусмотренных в статье 4 Закона Санкт-Петербурга № 348-54 «О Реестре муниципальных должностей в Санкт-
Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты тру-
да депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов выборных орга-

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА пятый созыв_____________________________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ГАРАНТИЯХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ЛИЦ, 

ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА

Принято Муниципальным советом                         25 января 2018 года
города Сестрорецка                                     N152

В соответствии c Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 02.02.2000 № 53-8 «О 
регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-
Петербурга от 03.10.2008 № 537-94 «О гарантиях осуществления полномочий депутата муниципального 
совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, члена выборного 
органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного должностного лица местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 21.06.2006 № 348-54 «О Реестре 
муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-
Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-
Петербурге, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих 
в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 23.06.2005 № 347-40 «О расчетной единице», 
Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка. 
Муниципальный совет города Сестрорецка РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих 
муниципальные должности в органах местного самоуправления внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. С момента вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу постановление 

Муниципального совета города Сестрорецка от 24.11.2005 № 31.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального 

образования – председателя Муниципального совета города Сестрорецка Бельского А.Н.
Глава муниципального образования –

председатель Муниципального совета города Сестрорецка А.Н. Бельский
Санкт-Петербург, город Сестрорецк

нов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге».

Надбавка к должностному окладу за выслугу лет при стаже муниципальной службы устанавливается в размере:
– от 1 года до 5 лет – 10 процентов должностного оклада;
– от 5 до 10 лет – 15 процентов должностного оклада;
– от 10 до 15 лет – 20 процентов должностного оклада;
– свыше 15 лет – 25 процентов должностного оклада.
6.2. Порядок исчисления стажа (общей продолжительности) замещения муниципальной должности и зачета в него иных 

периодов замещения должностей устанавливается федеральным законодательством, законодательством Санкт-Петербурга;
6.3. Основным документом для определения стажа (общей продолжительности работы) является трудовая книжка.
6.4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается с момента возникновения права на ее 

назначение, а также при изменении размера надбавки за выслугу лет с учетом стажа (общей продолжительности) замещения 
муниципальной должности, указанного в подпункте 6.2. Положения;

7. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин
7.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин лицам, замещающим муниципальные должности, уста-

навливается по каждому классному чину в размере:
– муниципальный советник 1-го класса – 20% от должностного оклада;
– муниципальный советник 2-го класса – 10% от должностного оклада;
7.2. Выплата надбавки к должностному окладу за классный чин устанавливается как ежемесячная выплата. 
8. Премии по результатам труда (службы)
8.1. Премии по результатам труда (службы) выплачиваются по итогам работы за месяц, за квартал и год при наличии эко-

номии средств фонда оплаты труда.
8.2. Премии по результатам труда за месяц лицам, замещающим муниципальные должности, выплачиваются пропорцио-

нально отработанному времени ежемесячно в размере 50 % от должностного оклада.
8.3. Размер премий по результатам труда за квартал, полугодие и за год устанавливается распоряжением Главы муници-

пального образования в пределах доведенных предельных объемов финансирования на соответствующий период.
8.4. Премии по результатам труда за квартал, полугодие и за год выплачиваются пропорционально отработанному време-

ни из сложившейся экономии средств фонда оплаты труда по распоряжению Главы муниципального образования.
8.5. В случаях неудовлетворительной работы лиц, замещающих муниципальные должности, размер премий может быть 

снижен по решению Муниципального совета.
9. Материальная помощь
9.1. Лицам, замещающим муниципальные должности, выплачивается материальная помощь.
9.2. Материальная помощь выплачивается двумя частями:
– в первом квартале текущего года (по сроку выплаты аванса за первую половину февраля) в размере 1,5 (полтора) долж-

ностного оклада единовременно на основании распоряжения Главы муниципального образования;
– и к ежегодному оплачиваемому отпуску продолжительностью не менее 14 (четырнадцати) календарных дней в размере 

1,5 (полтора) должностного оклада единовременно на основании распоряжения Главы муниципального образования.
10. Заключительные положения
10.1. Решение о выплате премии по результатам труда за квартал, год и выплате дополнительной материальной помощи 

может быть принято в пределах средств фонда оплаты труда в соответствии со ст.5 Закона Санкт-Петербурга от 21.06.2006 
№ 348-54 «О Реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-
Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных 
должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
муниципальных служащих в Санкт-Петербурге».

10.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда (службы), ежемесячная надбавка к долж-
ностному окладу за выслугу лет, ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин, премия по результатам труда 
(службы) выплачиваются за фактически отработанное время.

10.3. Сумма сложившейся экономии средств фонда оплаты труда по распоряжению Главы муниципального образования 
может быть направлена на выплату премии по результатам труда за квартал, год.



2№12(473) 25 мая 2018 года

ОФИЦИАЛЬНО
Код 
адм. Код Наименование источника дохода

Испол-
нено на 

01.01.2018 
(тыс. руб.)

1 2 3 4

182 10502020020000110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 7,5

000 10504000020000110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 3072,8

182 10504030020000110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, за-
числяемый в бюджеты городов федерального значения 3072,8

000 11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 215,0

182 11606000010000140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении кон-
трольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) 
расчетов с использованием платежных карт

215,0

806 ГОСУДАРСТВЕННАЯ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕХНИЧЕСКАЯ ИНСПЕКЦИЯ 1330,0
806 10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1330,0
806 11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1330,0
806 11690000000000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 1330,0

806 11690030030000140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения

1330,0

806 11690030030100140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предус-
мотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонаруше-
ниях в Санкт-Петербурге»

1330,0

807 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 653,0
807 10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 653,0
807 11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 653,0
807 11690000000000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 653,0

807 11690030030000140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения

653,0

807 11690030030100140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предус-
мотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонаруше-
ниях в Санкт-Петербурге»

653,0

824 КОМИТЕТ ПО ПЕЧАТИ И ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ СО СРЕДСТВАМИ МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 893,0

824 10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 893,0
824 11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 893,0
824 11690000000000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 893,0

824 11690030030000140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения

893,0

824 11690030030100140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предус-
мотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонаруше-
ниях в Санкт-Петербурге»

893,0

830 КОМИТЕТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 25860,9
830 10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 25860,9

830 11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-
НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 25860,9

830 11105000000000120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением иму-
щества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

25860,9

830 11105010000000120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды указанных земельных участков

25860,9

830 11105011020000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государствен-
ная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городов федерального значения, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

25860,9

830 11105011020100120
Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды 
земельных участков, за исключением земельных участков, предоставленных на инве-
стиционных условиях

25860,9

855 АДМИНИСТРАЦИЯ КУРОРТНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБРГА 429,7
855 10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 429,7
855 11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 429,7
855 11690000000000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 429,7

855 11690030030000140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения

429,7

855 11690030030100140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предус-
мотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонаруше-
ниях в Санкт-Петербурге»

397,6

855 11690030030200140
Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской 
деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга «Об админи-
стративных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

32,1

867 КОМИТЕТ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ САНКТ-ПЕТЕРБРГА 831,0
867 10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 831,0

867 11300000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 831,0

867 11302000000000130 Доходы от компенсации затрат государства 831,0
867 11302990000000130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 831,0

867 11302993030000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 831,0

867 11302993030100130

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений вну-
триквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством 
Санкт-Петербурга

831,0

881 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА 45,1
881 10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 45,1

881 11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-
НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 12,7

881 11107000000000120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 12,7

881 11107010000000120 Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитар-
ных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей 12,7

881 11107013030000120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных внутри-
городскими муниципальными образованиями городов федерального значения

12,7

881 11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 36,3
881 11690000000000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 36,3

881 11690030030000140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения

36,3

881 11690030030400140 Денежные средства от уплаты поставщиком неустойки за неисполнение или ненад-
лежащее исполнение им условий гражданско-правовой сделки 36,3

881 11700000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ -3,9
881 11700100000000180 Невыясненные поступления -3,9

881 11701030030000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения -3,9

881 20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 55565,2

881 20200000000000151 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 55565,2

881 20215001000000151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 16158,0
881 20215001000000151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 16158,0

881 20215001030000151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности 16158,0

881 20230000000000151 Субвенции бюджетной системы Российской Федерации 39407,2

881 20230024000000151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 32491,2

881 20230024030000151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Федерации

32491,2

881 20230024030100151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по органи-
зации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

1739,4

881 20230024030200151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять про-
токолы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об 
административных правонарушениях

6,5

881 20230024030300151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по органи-
зации и осуществлению уборки и санитарной очистки территорий

30745,3

881 20230027000000151 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 6916,0

881 20230027030000151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

6916,0

881 20230027030100151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 4058,9

881 20230027030200151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 2857,1

ИТОГО ДОХОДОВ 240462,4

Приложение N 2 к решению Муниципального совета города Сестрорецка от 24 мая 2018 года N 164
РАСХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА ЗА 2017 ГОД  
ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ

№ Наименование Код 
ГРБС

Код 
раз-

дела и 
подраз-

дела

Код целе-
вой статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Сумма 
(тыс. 
руб.)

 Местная администрация муниципального образования города Се-
строрецка 881    210054,8

1. Общегосударственные вопросы 881 0100   19147,2

1.1.
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций 

881 0104   18882,2

1.1.1. Содержание главы местной администрации 881 0104 0020000031  1257,2

1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами 

881 0104 0020000031 100 1257,2

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 881 0104 0020000031 120 1257,2

1.1.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа) 881 0104 0020000032  15879,1

1.1.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами 

881 0104 0020000032 100 10845,7

1.1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 881 0104 0020000032 120 10845,7

1.1.2.2. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 881 0104 0020000032 200 4782,9

1.1.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 881 0104 0020000032 240 4782,9

1.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 881 0104 0020000032 800 250,5
1.1.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 881 0104 0020000032 850 250,5

1.1.3.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по составлению протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

881 0104 00200G0100  6,5

1.1.3.1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 881 0104 00200G0100 200 6,5

1.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 881 0104 00200G0100 240 6,5

1.1.4.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

881 0104 00200G0850  1739,4

1.1.4.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

881 0104 00200G0850 100 1619,8

1.1.4.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 881 0104 00200G0850 120 1619,8

1.1.4.2. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 881 0104 00200G0850 200 119,6

1.1.4.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 881 0104 00200G0850 240 119,6

1.2. Резервные фонды 881 0111   0,0
1.2.1. Резервный фонд местной администрации 881 0111 0700000061  0,0
1.2.1. Иные бюджетные ассигнования 881 0111 0700000061 800 0,0
1.2.1.1 Резервные средства 881 0111 0700000061 870 0,0
1.3. Другие общегосударственные вопросы 881 0113   265,0

1.3.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправле-
ния, муниципальных предприятий и учреждений 881 0113 0900000071  12,0

1.3.1.1 Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 881 0113 0900000071 200 12,0

1.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 881 0113 0900000071 240 12,0

1.3.2.
Проведение конференций граждан (собраний делегатов), опросов 
граждан по инициативе органов местного самоуправления, публич-
ных слушаний и собраний граждан

881 0113 0920000071  28,0

1.3.2.1 Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 881 0113 0920000071 200 28,0

1.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 881 0113 0920000071 240 28,0

1.3.3.

Создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществле-
ние финансового обеспечения деятельности муниципальных казен-
ных учреждений и финансового обеспечения выполнения муници-
пального задания бюджетными и автономными муниципальными 
учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения муниципальных нужд

881 0113 0920000461  225,0

1.3.3.1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 881 0113 0920000461 200 225,0

1.3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 881 0113 0920000461 240 225,0

2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 881 0300   13809,9

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, гражданская оборона 881 0309   162,3

2.1.1.

Проведение подготовки и обучения неработающего населения 
способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также 
способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных 
действий или вследствие этих действий

881 0309 2190000091  162,3

2.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 881 0309 2190000091 200 162,3

2.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 881 0309 2190000091 240 162,3

2.2. Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности 881 0314   13647,6

2.2.1. Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории муниципального образования 881 0314 7950000491  163,8

2.2.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 881 0314 7950000491 200 163,8

2.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 881 0314 7950000491 240 163,8

2.2.2.
Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-
Петербурге в формах и порядке, установленных законодательством 
Санкт-Петербурга

881 0314 7950000511  13240,9

2.2.2.1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 881 0314 7950000511 200 13240,9

2.2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 881 0314 7950000511 240 13240,9

2.2.3.
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в мини-
мизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и 
экстремизма на территории муниципального образования

881 0314 7950000521  149,3

2.2.3.1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 881 0314 7950000521 200 149,3

2.2.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 881 0314 7950000521 240 149,3

2.2.4.

Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств и психотропных 
веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, нар-
комании в Санкт-Петербурге

881 0314 7950000531  93,6

2.2.4.1 Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 881 0314 7950000531 200 93,6

2.2.4.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 881 0314 7950000531 240 93,6

3. Национальная экономика 881 0400   46593,7
3.1. Общеэкономические вопросы 881 0401   829,3

3.1.1.
Участие в организации и финансировании временного трудоустрой-
ства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время

881 0401 5100000101  829,3

3.1.1.1 Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 881 0401 5100000101 200 829,3

3.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 881 0401 5100000101 244 829,3

3.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 881 0409   45764,4

3.2.1.
Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах 
границ муниципального образования, в соответствии с перечнем, 
утвержденным Правительством Санкт-Петербурга

881 0409 3150000111  45764,4

3.2.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 881 0409 3150000111 200 45582,9

3.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 881 0409 3150000111 240 45582,9

3.2.1.2. Иные бюджетные ассигнования 881 0503 6000000134 800 181,5
3.2.1.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 881 0503 6000000134 850 181,5
4. Жилищно-коммунальное хозяйство 881 0500   102364,4
4.1. Благоустройство 881 0503   102364,4

4.1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, 
включая проезды и въезды, пешеходные дорожки 881 0503 6000000131  19770,2



3 №12(473) 25 мая 2018 года

ОФИЦИАЛЬНО

№ Наименование Код 
ГРБС

Код 
раз-

дела и 
подраз-

дела

Код целе-
вой статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Сумма 
(тыс. 
руб.)

4.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 881 0503 6000000131 200 19770,2

4.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 881 0503 6000000131 240 19770,2

4.1.2. Организация дополнительных парковочных мест на дворовых тер-
риториях 881 0503 6000000132  897,1

4.1.2.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 881 0503 6000000132 200 885,3

4.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 881 0503 6000000132 240 885,3

3.2.1.2. Иные бюджетные ассигнования 881 0503 6000000132 800 11,8
3.2.1.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 881 0503 6000000132 850 11,8
4.1.3. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 881 0503 6000000133  1368,4
4.1.3.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 881 0503 6000000133 200 1368,4

4.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 881 0503 6000000133 240 1368,4

4.1.4.
Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебе-
ли и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для бла-
гоустройства территории муниципального образования

881 0503 6000000134  1454,7

4.1.4.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 881 0503 6000000134 200 1454,7

4.1.4.3.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 881 0503 6000000134 240 1454,7

4.1.5.

Участие в пределах своей компетенции в обеспечении чистоты и 
порядка на территории муниципального образования, включая лик-
видацию несанкционированных свалок бытовых отходов, мусора и 
уборку территорий, водных акваторий, тупиков и проездов, не вклю-
ченных в адресные программы, утвержденные исполнительными 
органами государственной власти Санкт-Петербурга

881 0503 6000000141  10979,0

4.1.5.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 881 0503 6000000141 200 10979,0

4.1.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 881 0503 6000000141 240 10979,0

4.1.6. Оборудование контейнерных площадок на дворовых территориях 881 0503 6000000143  2814,8
4.1.6.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 881 0503 6000000143 200 2814,8

4.1.6.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 881 0503 6000000143 240 2814,8

4.1.7.

Озеленение территорий зеленых насаждений общего пользования мест-
ного значения, в том числе организацию работ по компенсационному озе-
ленению, осуществляемому в соответствии с законом Санкт-Петербурга, 
содержание территорий зеленых насаждений общего пользования мест-
ного значения, ремонт расположенных на них объектов зеленых насажде-
ний, защиту зеленых насаждений на указанных территориях

881 0503 6000000151  14926,8

4.1.7.1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 881 0503 6000000151 200 14926,8

4.1.7.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 881 0503 6000000151 240 14926,8

4.1.8.
Проведение санитарных рубок, а также удаление аварийных, боль-
ных деревьев и кустарников в отношении зеленых насаждений вну-
триквартального озеленения

881 0503 6000000152  862,2

4.1.8.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 881 0503 6000000152 200 862,2

4.1.8.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 881 0503 6000000152 240 862,2

4.1.9. Обустройство, содержание и уборка территорий спортивных площадок 881 0503 6000000161  333,4
4.1.9.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 881 0503 6000000161 200 333,4

4.1.9.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 881 0503 6000000161 240 333,4

4.1.10.

Проведение в установленном порядке минимально необходимых ме-
роприятий по обеспечению доступности городской среды для мало-
мобильных групп населения на территориях дворов муниципальных 
образований

881 0503 6000000162  251,5

4.1.10.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 881 0503 6000000162 200 251,5

4.1.10.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 881 0503 6000000162 240 251,5

4.1.11. Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и убор-
ку территорий детских площадок 881 0503 6000000163  14105,7

4.1.11.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 881 0503 6000000163 200 13769,7

4.1.11.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 881 0503 6000000163 240 13769,7

4.1.11.2. Иные бюджетные ассигнования 881 0503 6000000163 800 336,0
4.1.11.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 881 0503 6000000163 850 336,0

4.1.12. Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на террито-
рии муниципального образования 881 0503 6000000164  3138,7

4.1.12.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 881 0503 6000000164 200 3138,7

4.1.12.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 881 0503 6000000164 240 3138,7

4.1.13.

Осуществление мероприятий по содержанию в порядке и благо-
устройству воинских захоронений, мемориальных сооружений и 
объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества, 
расположенных вне земельных участков, входящих в состав комплек-
сов, включающих земельные участки, здания, сооружения и иные 
объекты, предназначенные для осуществления погребения, оказания 
услуг, связанных с погребением, а также содержания мест погребения 
(далее – кладбища), за исключением воинских захоронений, мемори-
альных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших 
при защите Отечества, расположенных вне кладбищ, включенных 
в перечень, утвержденный Правительством Санкт-Петербурга, в 
отношении которых мероприятия по содержанию в порядке и благо-
устройству осуществляются Правительством Санкт-Петербурга

881 0503 6000000165  53,5

4.1.13.1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 881 0503 6000000165 200 53,5

4.1.13.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 881 0503 6000000165 240 53,5

4.1.14. Устройство искусственных неровностей на проездах и въездах на 
придомовых территориях и дворовых территориях 881 0503 6000000501  663,1

4.1.14.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 881 0503 6000000501 200 663,1

4.1.14.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 881 0503 6000000501 240 663,1

4.1.15.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению уборки и санитарной 
очистки территорий за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

881 0503 60000G3160  30745,3

4.1.15.1 Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 881 0503 60000G3160 200 30745,3

4.1.15.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 881 0503 60000G3160 240 30745,3

5. Охрана окружающей среды 881 0600   179,4
5.1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 881 0605   179,4

5.1.1.
Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах 
муниципального образования, за исключением организации и осу-
ществления мероприятий по экологическому мониторингу

881 0605 4100000171  179,4

5.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 881 0605 4100000171 200 179,4

5.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 881 0605 4100000171 240 179,4

6. Образование 881 0700   146,3

6.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение ква-
лификации 881 0705   146,3

6.1.1.

Организация подготовки, переподготовки и повышения квалифика-
ции выборных должностных лиц местного самоуправления, членов 
выборных органов местного самоуправления, депутатов представи-
тельных органов муниципальных образований, а также професси-
ональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации 
муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

881 0705 4280000181  146,3

6.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 881 0705 4280000181 200 146,3

6.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 881 0705 4280000181 240 146,3

7. Культура, кинематография 881 0800   16138,9
7.1. Культура 881 0801   12474,1

7.1.1. Организация местных и участие в организации и проведении город-
ских праздничных и иных зрелищных мероприятий 881 0801 4400000201  11378,6

7.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 881 0801 4400000201 200 11378,6

7.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 881 0801 4400000201 240 11378,6

7.1.2. Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию 
местных традиций и обрядов 881 0801 4400000211  1095,5

7.1.2.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 881 0801 4400000211 200 1095,5

7.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 881 0801 4400000211 240 1095,5

7.2. Другие вопросы в области культуры, кинематографии  0804   3664,8

7.2.1. Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей 
муниципального образования 881 0804 4400000561  3664,8

7.2.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 881 0804 4400000561 200 3664,8

7.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 881 0804 4400000561 240 3 664,8

8. Социальная политика 881 1000   8130,7
8.1. Пенсионное обеспечение 881 1001   37,6

№ Наименование Код 
ГРБС

Код 
раз-

дела и 
подраз-

дела

Код целе-
вой статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Сумма 
(тыс. 
руб.)

8.1.1. Выплата ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности муниципальной службы 881 1001 5050000232  37,6

8.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 881 1001 5050000232 300 37,6
8.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 881 1001 5050000232 310 37,6
8.2. Социальное обеспечение населения 881 1003   627,1

8.2.1. Выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муни-
ципальные должности и должности муниципальной службы 881 1003 5050000231  627,1

8.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 881 1003 5050000231 300 627,1
8.2.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 881 1003 5050000231 310 627,1
8.3. Охрана семьи и детства 881 1004   7466,0

8.3.1.
Расходы на исполнение государственных полномочий Санкт-Петербурга 
по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

881 1004 51100G0860  4058,9

8.3.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 881 1004 51100G0860 300 4058,9
8.3.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 881 1004 51100G0860 310 4058,9

8.3.2.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на вознаграждение при-
емным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

881 1004 51100G0870  2857,1

8.3.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 881 1004 51100G0870 300 2857,1

8.3.2.1.1 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 881 1004 51100G0870 320 2857,1

 Расходы по выплате денежных средств на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье 881 1004 5110108032  550,0

8.3.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 881 1004 5110108032 300 550,0
8.3.2.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 881 1004 5110108032 310 550,0
9. Физическая культура и спорт 881 1100   1168,3
9.1. Массовый спорт 881 1102   1168,3

9.1.1.

Обеспечение условий для развития на территории муниципального 
образования физической культуры и массового спорта, организация 
и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкуль-
турно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий 
муниципального образования

881 1102 4870000241  1168,3

9.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 881 1102 4870000241 200 1168,3

9.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 881 1102 4870000241 240 1 168,3

10. Средства массовой информации 881 1200   2376,0
10.1. Периодическая печать и издательства 881 1202   2376,0

10.1.1.

Учреждение печатного средства массовой информации для опу-
бликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, 
доведения до сведения жителей муниципального образования офи-
циальной информации о социально-экономическом и культурном 
развитии муниципального образования, о развитии его обществен-
ной инфраструктуры и иной официальной информации

881 1202 4570000251  2376,0

10.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 881 1202 4570000251 200 2376,0

10.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 881 1202 4570000251 240 2376,0

 Муниципальный совет муниципального образования города 
Сестрорецка 941    2587,4

1. Общегосударственные вопросы 941 0100   2587,4

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального образования 941 0102   1257,2

1.1.1. Глава муниципального образования 941 0102 0020000011  1257,2

1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами 

941 0102 0020000011 100 1257,2

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 941 0102 0020000011 120 1257,2

1.2.
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципаль-
ных образований

941 0103   1330,2

1.2.1. Аппарат представительного органа муниципального образования 941 0103 0020000021  1258,2

1.2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами 

941 0103 0020000021 100 736,3

1.2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 941 0103 0020000021 120 736,3

1.2.1.2. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0103 0020000021 200 521,9

1.2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 941 0103 0020000021 240 521,9

1.2.2. Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 941 0103 0920000441  72,0

1.2.2.1 Иные бюджетные ассигнования 941 0103 0920000441 800 72,0
1.2.2.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 0103 0920000441 850 72,0
 ИТОГО РАСХОДОВ     212642,2

Приложение N 3 к решению Муниципального совета города Сестрорецка от 24 мая 2018 года N 164
РАСХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА ЗА 2017 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

№ Наименование Код 
раздела

Код 
подраздела

Сумма 
(тыс. руб.)

1 Общегосударственные вопросы 01  21734,6 

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования 01 02 1257,2 

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов муниципальных образований 01 03 1330,2 

1.3.
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 18882,2 

1.4. Резервные фонды 01 11 0,0 
1.5. Другие общегосударственные вопросы 01 13 265,0 
2 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03  13809,9

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская оборона 03 09 162,3 

2.2. Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 13647,6

3 Национальная экономика 04  46593,7 
3.1. Общеэкономические вопросы 04 01 829,3 
3.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 45764,4 
4 Жилищно-коммунальное хозяйство 05  102364,4 
4.1. Благоустройство 05 03 102364,4 
5 Охрана окружающей среды 06  179,4 
5.1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 179,4 
6 Образование 07  146,3 
6.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 146,3 
7 Культура, кинематография 08  16138,9 
7.1. Культура 08 01 12474,1 
7.2. Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 3664,8 
8 Социальная политика 10  8130,7 
8.1. Пенсионное обеспечение 10 01 37,6 
8.2. Социальное обеспечение населения 10 03 627,1 
8.3. Охрана семьи и детства 10 04 7466,0 
9 Физическая культура и спорт 11  1168,3 
9.1. Массовый спорт 11 02 1168,3 
10 Средства массовой информации 12  2376,0 
10.1. Периодическая печать и издательства 12 02 2376,0 
 ИТОГО РАСХОДОВ   212642,2

Приложение N 4 к решению Муниципального совета города Сестрорецка от 24 мая 2018 года N 164
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА ЗА 2017 ГОД ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

Код Наименование Сумма  
(тыс. руб.)

00001050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов -27820,2
00001050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов -240462,4
00001050200000000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -240462,4
00001050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -240462,4

88101050201030000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения -240462,4

00001050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 212642,2
00001050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 212642,2
00001050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 212642,2

88101050201030000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения 212642,2



4№12(473) 25 мая 2018 года

И.о. главного редактора: В.В.Матвеев.     Адрес редакции: 197706, СПб, Сестрорецк, Приморское шоссе, дом 280, лит. А

Газета «Здравница Санкт-Петербурга» зарегистрирована Территориальным управлением по СПб и Ленинградской области Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций.
Регистрационное свидетельство ПИ №2-4820 от 02.11.2000г. Соучредители: Муниципальный совет муниципального образования Санкт-Петербурга г.Сестрорецка, В.В.Калашников. 

Издатель: МУП «САКУРА», 197706, Санкт-Петербург, г.Сестрорецк, ул.Коммунаров, д.24, лит.А.

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ
БЕСПЛАТНО

ТИРАЖ – 1 000 ЭКЗ.
Газета отпечатана в типографии ООО «Курьер», 196105, Санкт-Петербург, Благодатная ул., д.63. Заказ № 1154. 

№12(473) от 25.05.2018. Время подписания в печать: установленное по графику – 24.05.2018 17.30, фактическое – 24.05.2018 17.30.
Редакция не всегда согласна с мнением авторов. За содержание рекламных объявлений редакция ответственности не несет.Тел.: 437-15-35 E-mail: zdravnica@mail.ru

12+

ОФИЦИАЛЬНО

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА пятый созыв_____________________________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ОТ 16 ИЮНЯ 2016 ГОДА N 85 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДЕПУТАТАМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, 
РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ О 
ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА 

СВОИХ СУПРУГ (СУПРУГОВ) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ И ПОРЯДКЕ РАЗМЕЩЕНИЯ 
ЭТИХ СВЕДЕНИЙ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ 
СВЕДЕНИЙ ОБЩЕРОССИЙСКИМ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ»

Принято Муниципальным советом                        19 апреля 2018 года
города Сестрорецка                                     N160

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 30 января 2018 года N 7-3 «О представлении 
гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности в Санкт-Петербурге, должности 
главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими муниципальные должности 
в Санкт-Петербурге, должность главы местной администрации по контракту, сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера губернатору Санкт-Петербурга», 
Муниципальный совет города Сестрорецка РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке представления депутатами 
Муниципального совета муниципального образования города Сестрорецка сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об 
имуществе и имущественных обязательствах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей», 
утвержденное решением от 16 июня 2016 года N 85 (далее – Положение):

1.1. Изложить пункты 3 и 4 Положения в следующей редакции:
«3. Депутат Муниципального совета ежегодно, не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным 

годом, представляет:
а) сведения о доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников 

(включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, 
принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по 
состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный 
период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, 
иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их 
обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

в) сведения о расходах в случае, указанном в пункте 2 статьи 2 Закона Санкт-Петербурга от 
30.01.2018 N 7-3 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной 
должности в Санкт-Петербурге, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, 
замещающими муниципальные должности в Санкт-Петербурге, должность главы местной 
администрации по контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера губернатору Санкт-Петербурга».

4. Депутат Муниципального совета представляет сведения, указанные в пункте 3 настоящего 
Положения, в исполнительный орган государственной власти Санкт-Петербурга, уполномоченный 
Губернатором Санкт-Петербурга в порядке, предусмотренном Законом Санкт-Петербурга от 30.01.2018 
N 7-3 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности в 
Санкт-Петербурге, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими 
муниципальные должности в Санкт-Петербурге, должность главы местной администрации по контракту, 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера губернатору 
Санкт-Петербурга».

1.2. Пункты 5-15 Положения – исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Здравница Санкт-Петербурга» и на 

официальном сайте www.sestroretsk.spb.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального 

образования – председателя Муниципального совета города Сестрорецка А.Н.Бельского.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования –
председатель Муниципального совета города Сестрорецка А.Н. Бельский

Санкт-Петербург, город Сестрорецк

Мошенничество – вид пре-
ступления, получивший сегод-
ня большое распространение. 
Прокуратура Курортного района 
разъясняет, что Федеральным 
законом от 23.04.2018 №111-ФЗ 
внесены изменения в Уголов-
ный кодекс Российской Федера-
ции, направленные на усиление 
уголовной ответственности за 
хищение чужого имущества, со-
вершённое с банковского счета.

В статье 158 УК РФ часть тре-
тья дополнена новым квалифи-
цирующим признаком.  Теперь 

за кражу,  совершённую с бан-
к о в с к о г о  с ч е т а ,  и  з а  х и щ е н и е 
электронных денежных средств 
(при отсутствии признаков мо-
шенничества), виновному грозит 
д о  6  л е т  л и ш е н и я  с в о б о д ы  с о 
штрафом или без него.

Аналогичным квалифицирую-
щим признаком дополнена и часть 
третья статьи 159.6 УК РФ «Мошен-
ничество в сфере компьютерной ин-
формации» Так, за хищение чужого 
имущества или приобретение права 
на чужое имущество путем ввода, 
удаления, блокирования, модифи-

кации компьютерной информации 
либо иного вмешательства в функ-
ционирование средств хранения, 
обработки или передачи компью-
терной информации или инфор-
мационно-телекоммуникационных 
сетей, совершённое с банковского 
счета, а равно в отношении элек-
тронных денежных средств предус-
мотрено до 6 лет лишения свободы 
со штрафом и ограничением свобо-
ды или без таковых.

Внесены изменения в статью 
159.3. УК РФ, предусматривающую 
наказание за мошенничество с 

использованием платёжных карт. 
Уточнено наименование – «мо-
шенничество с использованием 
электронных средств платежа». 
Вместо ареста на срок до 4 месяцев 
предусмотрено лишение свободы 
на срок до 3 лет.

Кроме того, в статьях 159.3 УК 
РФ и 159.6 УК РФ снижено значение 
крупного размера с полутора мил-
лионов до 250 тысяч рублей, особо 
крупного – с 6 миллионов рублей до 
одного миллиона рублей.

Прокуратура Курортного 
района Санкт-Петербурга

Гражданским законодатель-
ством предусмотрено два вида 
ответственности за вред, при-
чиненный несовершеннолетни-
ми. Ответственность за вред, 
причиненный лицами, не до-
стигшими 14 лет (ст. 1073 ГК 
РФ) и ответственность за вред, 
причинённый лицами, от 14 до 
18 лет (ст. 1074 ГК РФ).

Так, если ребёнок малолетний, 
то есть не достиг 14 лет, родители 
отвечают за причинённый им вред 

в полном объеме, если не дока-
жут, что вред возник не по их вине. 
При этом вина родителей может 
заключаться в неосуществлении 
контроля за ребёнком, безответ-
ственном отношении к его вос-
питанию, неправомерном исполь-
зовании своих прав по отношению 
к нему (попустительство или по-
ощрение озорства, хулиганских 
действий, безнадзорность ребен-
ка, отсутствие внимания и т.п.), 
результатом которого явилось 

неправомерное поведение, по-
влекшее вред.

Обязанность по возмещению 
вреда может быть возложена и на 
образовательную или медицинскую 
организацию, если малолетний 
причинил вред, когда временно на-
ходился под их контролем, а учреж-
дение не докажет, что вред возник 
не по их вине. 

С л е д у е т  у ч е с т ь ,  ч т о  о т в е т -
ственность родителей наступает 
вне зависимости от того,  про-

живают они вместе с детьми или 
нет.  Отец или мать могут быть 
освобождены от ответственно-
сти только в случае, если по вине 
другого родителя были лишены 
возможности участвовать в вос-
питании своего ребенка.

Несовершеннолетние в возрас-
те от 14 до 18 лет самостоятельно 
несут ответственность на общих 
основаниях за причинённый вред. 
При этом если у них нет доходов, 
имущества, достаточных для воз-
мещения вреда, отвечать придётся 
родителям, если они не докажут, что 
вред возник не по их вине.

Не смогут 
избавиться от 
выполнения 
н а з в а н н ы х 
обязанностей 
и нерадивые 
родители, ли-
шённые родительских прав. 

Необходимо помнить, что ро-
дители не только имеют права и 
обязанности по отношению к соб-
ственным детям, но также несут от-
ветственность за них, за совершае-
мые ими поступки.

Прокуратура Курортного 
района Санкт-Петербурга

ПРОКУРАТУРА  РАЗЪЯСНЯЕТ

Хищение средств с банковского счета

В ответе за тех, кого воспитали

ПРИЛОЖЕНИЕ к решению Муниципального совета города Сестрорецка от 24 мая 2018 года N163
ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

ПО ОБСУЖДЕНИЮ ПРОЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА «ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА  

ЗА 2017 ГОД»
Место проведения публичных слушаний: Санкт-Петербург, г.Сестрорецк, Приморское шоссе, д.280, зал заседаний 

Муниципального совета г.Сестрорецка.
Дата и время проведения публичных слушаний: 11 мая 2018 года, с 16 часов 00 минут до 16 часов 35 минут.
Присутствовали: - Овсянникова Т.С., глава МА МО города Сестрорецка;
  - Домничева И.В., заместитель главы МА МО города Сестрорецка;
  - Рузайкина В.А., главный бухгалтер МА МО города Сестрорецка;
  - Магомедова Е.А., Лазаренко Ю.В., муниципальные служащие МА МО города Сестрорецка;
  - Матвеев В.В., заместитель председателя Муниципального совета города Сестрорецка;
  - Козырев Ю.Ю., депутат Муниципального совета города Сестрорецка;
  - Сергеева Н.И., Мячина Ф.Ф., жители города Сестрорецка.
  Всего: 9 человек.
Публичные слушания вела: Овсянникова Т.С., глава МА МО города Сестрорецка.
Повестка публичных слушаний:
1. Отчет об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города 

Сестрорецка за 2017 год.
2. Вопросы участников публичных слушаний.
3. Выступления участников публичных слушаний.
1. «Отчет об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

города Сестрорецка за 2017 год».
Выступила Овсянникова Т.С., глава МА МО города Сестрорецка.
19 апреля 2018 года Муниципальным советом города Сестрорецка было принято решение N 159 «О проведении 

публичных слушаний по обсуждению муниципального правового акта «Об исполнении местного бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка за 2017 год».

Текст соответствующего проекта муниципального правового акта и информация о проведении публичных слушаний, дате, 
времени и месте подведения итогов публичных слушаний были опубликованы в газете «Здравница Санкт-Петербурга» от 24 
апреля 2018 года, N 08(469).

Отчет в установленный законодательством срок был представлен МА МО города Сестрорецка в Контрольно-счетную палату 
Санкт-Петербурга в соответствии с требованиями, установленными статьями 264-1, 264-4 главы 25-1 «Основы составления, 
внешней проверки, рассмотрения и утверждения бюджетной отчетности» Бюджетного кодекса Российской Федерации.

В заключении Контрольно-счетной палаты Санкт-Петербурга говорится, что представленный проект в целом соответствует 
требованиям Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Вопросы участников публичных слушаний.
Вопросов к докладчику задано не было.
3. Выступления участников публичных слушаний.
Сергеева Н.И., Мячина Ф.Ф. Предложили депутатам принять решение «Об исполнении местного бюджета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка за 2017 год».
ВЫВОДЫ:
1) Все предложения, непосредственно касающиеся обсуждаемого муниципального правового акта, заключаются 

в следующем: рекомендовать Муниципальному совету города Сестрорецка на своем заседании рассмотреть проект 
муниципального правового акта «Об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга города Сестрорецка за 2017 год» и принять его. Других предложений в установленные сроки в письменном виде, 
по электронной почте, по телефонно-факсимильной связи, лично или каким-либо иным способом, не поступило.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА пятый созыв_____________________________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОТОКОЛА РЕЗУЛЬТАТОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

ПО ОБСУЖДЕНИЮ ПРОЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА 
«ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА ЗА 2017 ГОД»

Принято Муниципальным советом                               24 мая 2018 года
города Сестрорецка                                     N163

В соответствии со ст.19 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года N 420-79 «Об 
организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», п.п.2 п.2 ст.5, п.п.2 п.4 ст.22 Устава 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка, Порядком 
организации и проведения публичных слушаний для обсуждения муниципальных правовых актов по 
вопросам местного значения с участием жителей муниципального образования города Сестрорецка, 
утвержденным постановлением Муниципального совета города Сестрорецка от 16 ноября 2006 года 
N 88, Муниципальный совет города Сестрорецка РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый протокол результатов публичных слушаний по обсуждению проекта 
муниципального правового акта «Об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка за 2017 год» от 11 мая 2018 года.

2. Признать публичные слушания по обсуждению проекта муниципального правового акта «Об 
исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
города Сестрорецка за 2017 год» состоявшимися.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Здравница Санкт-Петербурга и разместить в сети 
Интернет на официальном сайте www.sestroretsk.spb.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального 

образования города Сестрорецка Бельского А.Н.
Глава муниципального образования –

председатель Муниципального совета города Сестрорецка А.Н. Бельский
Санкт-Петербург, город Сестрорецк

2) В установленный дополнительный срок подачи предложений граждан по проекту муниципального правового акта  
«Об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка за 
2017 год» каких-либо дополнительных предложений в письменном виде, по электронной почте, по телефонно-факсимильной 
связи, лично или каким-либо иным способом, не поступило.

3) В 14 часов 30 минут 15 мая 2018 года в зале заседаний Муниципального совета города Сестрорецка были подведены 
итоги публичных слушаний по проекту муниципального правового акта «Об исполнении местного бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка за 2017 год» и составлен протокол результатов 
публичных слушаний.

Ответственный за проведение публичных слушаний Т.С.Овсянникова
Секретарь публичных слушаний Е.В. Саленко


